16MS0002-01-2022-001610-74
Дело №2 - 908/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Резолютивная часть

Именем Российской Федерации
16 июня 2022 года                                                                     город Казань
Мировой судья судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району города Казани Кузина В.Е.,
          при секретаре судебного заседания Садриевой Г.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Смирнова К.Д. к ООО «Автопомощник» о защите прав потребителей
руководствуясь статьями  56, 233-237  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,
решил:

Иск удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Автопомощник» в пользу Смирнова К.Д. /данные изъяты/ руб. 00 коп. в качестве возврата уплаченных денежных средств, компенсацию морального вреда в размере /данные изъяты/ рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере /данные изъяты/ рублей, штраф в размере /данные изъяты/ руб. 52 коп.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с ООО «Автопомощник» государственную пошлину в размере 3335 руб. 75 коп. в доход соответствующего бюджета согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району города Казани заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться в суд с  заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании; или  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  они  не присутствовали в судебном заседании.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Авиастроительный районный суд города Казани Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

                                  Кузина В.Е.